

DODATOK Č.2
K ZMLUVE O DIELO Č. 250422
Ev. č. Zhotoviteľa: Z1/2022/0025/14

uzatvorená dňa 25.4.2022 podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka,
v znení neskorších predpisov
(ďalej len ako „**Dodatok č. 2**“)

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Názov:	Obec Záborské
Sídlo:	Obecný úrad Záborské 39, 082 53 Záborské
IČO:	00 328 014
DIČ:	2021296739
V zastúpení:	Kristína Maliňáková, starostka obce
Osoby jednať	
vo veciach zmluvných:	Kristína Maliňáková, starostka obce
vo veciach technických:	Kristína Maliňáková, starostka obce
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN:	SK82 0200 0000 0000 2102 1572
Telefón:	051 / 779 83 38
E-mail:	obeczaborske@gmail.com
Web:	www.obeczaborske.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Názov:	Doprastav, a.s.
Sídlo:	Drieňová 27, 826 56 Bratislava
IČO:	31 333 320
DIČ:	2020372497
IČ DPH:	SK7120000206
V zastúpení:	v súlade s platným podpisovým poriadkom Doprastav, a.s. Ing. Martin Valko, generálny riaditeľ Bc. Miroslav Žáčik, poverený vedením závodu Prešov
Osoby jednať	
vo veciach zmluvných :	Bc. Miroslav Žáčik, poverený vedením závodu Prešov
vo veciach technických:	Ing. Miloš Tomčo, vedúci strediska VS3
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN:	SK66 0200 0000 0000 0050 3062
Telefón:	+421 907 881 893
E-mail:	presov@doprastav.sk
Zapísaný v registri:	Obchodný register Mestský súd Bratislava III, oddiel: Sa, vložka
č. 581/B	

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.04.2022 ZoD k zákazke s názvom: „Záborské, miestne komunikácie a chodníky“.

Čl. 1. Predmet dodatku

1. Čl. 3 Cena diela, bod 2 ZoD sa v plnom rozsahu ruší a nahrádza sa novým textom, ktorý znie nasledovne:

2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 1. činí:	
cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky	1 064 991,64 Eur
Dodatok č. 1 (indexácia rok 2023)	30 259,87 Eur
Dodatok č. 2	-109 508,03 Eur
 cena celkom bez DPH	 985 743,48 Eur
hodnota DPH 20 %	197 148,69 Eur
cena celkom vrátane DPH	1 182 892,17 Eur

(slovom cena diela s DPH: *jedenmiliónjedenstoosemdesiatdvatisícosemstodevät'desiatdva eur a 17/100 eurocentov*)

Zmluvné strany sa dohodli na zmene ceny diela, a to z dôvodu navyše prác vo výške **73 223,26 Eur bez DPH** a na odpočte zazmluvnených nezrealizovaných prác vo výške **182 731,29 Eur bez DPH**.

Čl. 2. Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené týmto Dodatkom č. 2, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
2. Práva a povinnosti tohto Dodatku č. 2 predchádzajú aj na prípadných právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 2 je:
Príloha č. 1 – Rozpočet – navyše práce a odpočet zazmluvnených nezrealizovaných
stavebných prác
Príloha č. 2 – Potvrdenie o plnomocenstve zo dňa 9.10.2024 Bc. Miroslav Žáčik
4. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v šiestich vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží po jeho podpise štyri a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
5. Dodatok č. 2 je platný dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinný v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.

NASLEDUJE PODPISOVÁ STRANA

PODPISOVÁ STRANA

V Záborskom, dňa: 2024

V Prešove, dňa: 2024

Za objednávateľa:
Obec Záborské

Za zhotoviteľa:
Doprastav, a.s.

Kristína Maliňáková
starostka obce

Ing. Martin Valko
generálny riaditeľ

Bc. Miroslav Žáčik
poverený vedením závodu Prešov
na základe plnomocenstva zo dňa
9.10.2024

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Stavba: Záborské, miestne komunikácie a chodníky

Miesto: Záborské

Objednávateľ: Obec Záborské

Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.

		ZoD	Zrealizované práce ZoD	Nezrealizované práce ZoD DODATOK č. 2	DODATOK č. 1 Indexácia 2023	DODATOK č. 2 Naviac práce	Výsledna suma ZoD + D1 + D2	Zostatok ZoD
Kód	Popis	Cena bez DPH [€]	Cena bez DPH [€]	Cena bez DPH [€]	Cena bez DPH [€]	Cena bez DPH [€]	Cena bez DPH [€]	Cena bez DPH [€]
SO 01	Miestna komunikácia pri cintorine	91 226,39	71 574,29	-19 652,10	4 597,88	3 427,48	79 599,65	-11 626,74
SO 02.1	Dažďová kanalizácia na ul. Hlavná	53 138,82	42 109,10	-11 029,72	939,16	3 192,27	46 240,53	-6 898,29
SO 02	Miestna komunikácia Hlavná	197 942,15	174 500,92	-23 441,23	12 810,04	7 111,32	194 422,28	-3 519,87
SO 03.1	Dažďová kanalizácia na ul. Nová	39 366,58	35 585,85	-3 780,73	0,00	6 331,14	41 916,99	2 550,41
SO 03	Miestna komunikácia Nová	278 353,50	228 412,77	-49 940,73	0,00	18 360,39	246 773,16	-31 580,34
SO 05	Miestne komunikácie pri parku	83 522,22	82 039,23	-1 482,99	11 081,45	34 607,46	127 728,14	44 205,92
SO 09	Rekonštrukcia poľnej cesty	321 441,98	248 038,19	-73 403,79	831,34	193,20	249 062,73	-72 379,25
SPOLU		1 064 991,64	882 260,35	-182 731,29	30 259,87	73 223,26	985 743,48	-79 248,16
VÝSLEDNÁ SUMA DODATKU č. 2			Nezrealizované práce ZoD - Naviac práce = -182 731,29 + 73 223,26 = -109 508,03 €					

ROZPOČET

Stavba: **Záborské, miestne komunikácie a chodníky**
Objekt: **SO 01 - Miestna komunikácia pri cintoríne**

Miesto: Záborské
Objednávateľ: Obec Záborské
Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.

ZoD							Zrealizované práce		Naviac Zmenový protokol č. 2		Nezrealizované práce		
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							91 226,39	71 574,29	3 427,48	-19 652,10			
d	HSV	Práce a dodávky HSV					91 226,39	71 574,29	3 427,48	-19 652,10			
D	1	Zemné práce					5 867,68	4 224,02	116,35	-1 643,66			
1	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	240,000	7,02	1 684,80	100,000	702,00	0,00	-140,000	-982,80	
2	K	113153420.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruž š. cez 1 m do 2 m, hr. 100 mm 0,254 t	m2	1 835,000	1,16	2 128,60	1 835,000	2 128,60	100,30	116,35	0,000	0,00
3	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	318,000	3,78	1 202,04	215,700	815,35	0,00	0,00	-102,300	-386,69
4	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	318,000	2,15	683,70	215,700	463,76	0,00	0,00	-102,300	-219,95
5	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	318,000	0,53	168,54	215,700	114,32	0,00	0,00	-102,300	-54,22
D	5	Komunikácie					64 467,24	52 674,18	3 096,34	-11 793,06			
6	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	240,000	3,05	732,00	142,900	435,85	0,00	0,00	-97,100	-296,16
7	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	75,000	5,25	393,75	75,000	393,75	0,00	0,00	0,000	0,00
8	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	564,000	6,30	3 553,20	259,500	1 634,85	0,00	0,00	-304,500	-1 918,35
9	K	566201111.S	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drveného v množstve do 0,04 m3/m2	m2	1 790,000	1,51	2 702,90	1 790,000	2 702,90	145,30	219,40	0,000	0,00
10	K	567124315.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 150 mm	m2	240,000	16,80	4 032,00	142,900	2 400,72	0,00	0,00	-97,100	-1 631,28
11	K	567134315.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 200 mm	m2	75,000	21,19	1 589,25	75,000	1 589,25	0,00	0,00	0,000	0,00
12	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	3 580,000	0,42	1 503,60	3 580,000	1 503,60	290,60	122,05	0,000	0,00
13	K	577144241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 790,000	10,03	17 953,70	1 790,000	17 953,70	145,30	1 457,36	0,000	0,00
14	K	577144341.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 790,000	8,93	15 984,70	1 790,000	15 984,70	145,30	1 297,53	0,000	0,00
15	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	564,000	12,08	6 813,12	259,500	3 134,76	0,00	0,00	-304,500	-3 678,36
16	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	575,280	6,96	4 003,95	264,500	1 840,92	0,00	0,00	-310,780	-2 163,03
17	K	596911163.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	240,000	13,13	3 151,20	142,900	1 876,28	0,00	0,00	-97,100	-1 274,92
18	M	592460008500.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná	m2	244,800	8,39	2 053,87	145,758	1 222,91	0,00	0,00	-99,042	-830,96
D	8	Rúrové vedenie					68,61	68,61	0,00	0,00			
19	K	871356028.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 200	m	2,000	0,68	1,36	2,000	1,36	0,00	0,00	0,000	0,00
20	M	286110003100.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm dl. 6 m, SN8 - plnostenná	ks	0,334	122,71	40,99	0,334	40,99	0,00	0,00	0,000	0,00
21	K	877356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 200	ks	2,000	3,99	7,98	2,000	7,98	0,00	0,00	0,000	0,00
22	M	286510004800.S	Koleno PVC-U, DN 200x15°, 30°, 45° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	2,000	9,14	18,28	2,000	18,28	0,00	0,00	0,000	0,00
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					20 008,48	13 793,10	7,27	-6 215,38			
23	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	470,000	8,40	3 948,00	219,300	1 842,12	0,00	0,00	-250,700	-2 105,88
24	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	474,700	1,53	726,29	221,490	338,88	0,00	0,00	-253,210	-387,41
25	K	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	760,000	9,45	7 182,00	553,100	5 226,80	0,00	0,00	-206,900	-1 955,21
26	M	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	121,200	3,18	385,42	48,680	154,80	0,00	0,00	-72,520	-230,61
27	M	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	121,200	5,02	608,42	103,730	520,72	0,00	0,00	-17,470	-87,70
28	M	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	525,200	3,99	2 095,55	406,220	1 620,82	0,00	0,00	-118,980	-474,73
29	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	20,000	2,63	52,60	20,000	52,60	0,00	0,00	0,000	0,00
30	K	935114235.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plytkého s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy E 600	m	10,000	19,82	198,20	10,000	198,20	0,00	0,00	0,000	0,00
31	M	592270013300.S	Čelná koncová stena, výška 100 mm, pre žľaby betónové plytké s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	10,000	6,31	63,10	2,000	12,62	0,00	0,00	-8,000	-50,48
32	M	592270016100.S	Odvodňovací žľab betónový plytký s ochrannou hranou, svetlej šírky 200 mm, dĺžky 1 m, výšky 100 mm, bez spádu	ks	10,000	92,76	927,60	10,000	927,60	0,00	0,00	0,000	0,00
33	M	592270017200.S	Liatinový rošt s pozdĺžnymi rebami, dl. 0,5 m, štrbiny 27x13 mm, E 600,s rýchlozáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	20,000	71,65	1 433,00	15,000	1 074,75	0,00	0,00	-5,000	-358,25
34	K	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlieného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	1 790,000	0,05	89,50	1 790,000	89,50	145,30	7,27	0,000	0,00
35	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	520,090	2,31	1 201,41	514,450	1 188,38	0,00	0,00	-5,640	-13,03
36	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 040,180	0,53	551,30	1 028,890	545,31	0,00	0,00	-11,290	-5,98
37	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17.03), ostatné	t	520,090	1,05	546,09	0,000	0,00	0,00	0,00	-520,090	-546,09
D	99	Presun hmôt HSV					814,38	814,38	207,53	0,00			
38	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 428,733	0,57	814,38	1 428,733	814,38	364,08	207,53	0,000	0,00

ROZPOČET													
Stavba: Záborské, miestne komunikácie a chodníky													
Objekt: SO 02.1 - Dažďová kanalizácia na ul. Hlavná													
Miesto: Záborské													
Objednávateľ: Obec Záborské													
Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.													
ZoD						Zrealizované práce		Naviac Zmenový protokol č. 2		Nezrealizované práce			
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu						53 138,82		42 109,10		3 192,27		-11 029,72	
D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV						53 138,82		42 109,10		3 192,27		-11 029,72	
D1 Zemné práce						18 638,40		15 795,87		0,00		-2 842,51	
1	K	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	0,300	682,50	204,75	0,300	204,75	0,00	0,00	0,000	0,00
2	K	110011025	Vytýčenie trasy STL	kpl	1,000	68,25	68,25	1,000	68,25	0,00	0,00	0,000	0,00
3	K	110011030	Vytýčenie trasy podzemného silového, telekomunikačného kábla	kpl	2,000	68,25	136,50	2,000	136,50	0,00	0,00	0,000	0,00
4	K	113106211	Rozobratie dlažby vozov. z veľkých kociek, lôžko z kameniva do 200 m2	m2	7,750	1,62	12,56	7,750	12,56	0,00	0,00	0,000	0,00
5	K	113107212	Odstánenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, nad 200 m2	m2	204,120	0,90	183,71	179,270	161,34	0,00	0,00	-24,850	-22,37
6	K	113107231	Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, nad 200 m2	m2	30,618	4,89	149,72	25,620	125,28	0,00	0,00	-4,998	-24,44
7	K	113107241	Odstánenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm, nad 200 m2	m2	40,824	1,16	47,36	40,824	47,36	0,00	0,00	0,000	0,00
8	K	113201111	Vytrhanie obrubníkov chodníkových ležatých	m	1,000	4,40	4,40	1,000	4,40	0,00	0,00	0,000	0,00
9	K	114203401	Urovanenie lom. kameňa alebo bet. tvárnic s premiest. do 10 m	m3	1,000	7,61	7,61	1,000	7,61	0,00	0,00	0,000	0,00
10	K	115101200	Čerpanie vody do 10m do 100 l/min	hod	50,000	3,68	184,00	32,000	117,76	0,00	0,00	-18,000	-66,24
11	K	115101300	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10 m do 100 l/min	deň	50,000	2,10	105,00	4,000	8,40	0,00	0,00	-46,000	-96,60
12	K	119001401	Dočasné zaistenie potrubia oceľ. alebo liat. DN do 200 mm	m	10,000	17,90	179,00	10,000	179,00	0,00	0,00	0,000	0,00
13	K	119001421	Dočasné zaistenie káblov do 3 káblov	m	25,000	13,68	342,00	25,000	342,00	0,00	0,00	0,000	0,00
14	K	119999999	Ostatné konštrukcie - zaistenie podzemného vedenia resp. stĺpa, oplotenia	hod	10,000	16,80	168,00	10,000	168,00	0,00	0,00	0,000	0,00
15	K	120001101	Priplatok za sťažujú vykopávku v blízkosti podzem. vedenia	m3	77,843	18,00	1 401,17	76,409	1 375,36	0,00	0,00	-1,434	-25,81
16	K	120902112	Búranie betónu prostého	m3	1,000	96,50	96,50	1,000	96,50	0,00	0,00	0,000	0,00
17	K	123702102	Ručný výkop pre zárezy pre podz. vedenie v tr.3	m3	0,325	7,35	2,39	0,325	2,39	0,00	0,00	0,000	0,00
18	K	123702103	Ručný výkop pre zárezy pre podz. vedenie v tr.4	m3	0,325	15,76	5,12	0,325	5,12	0,00	0,00	0,000	0,00
19	K	124203119	Priplatok za výkop v tečúcej vode pri LTM v horn. tr. 3	m3	0,325	4,16	1,35	0,325	1,35	0,00	0,00	0,000	0,00
20	K	124303119	Priplatok za výkop v tečúcej vode pri LTM v horn. tr. 4	m3	0,325	5,84	1,90	0,325	1,90	0,00	0,00	0,000	0,00
21	K	132201202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	142,433	12,60	1 794,66	114,864	1 447,29	0,00	0,00	-27,569	-347,37
22	K	132201209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	142,433	1,19	169,50	114,864	136,69	0,00	0,00	-27,569	-32,81
23	K	132211201	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v hornine 3 ručne	m3	13,253	37,80	500,96	13,253	500,96	0,00	0,00	0,000	0,00
24	K	132301202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 100 do 1000 m3	m3	142,433	16,80	2 392,87	114,864	1 929,72	0,00	0,00	-27,569	-463,16
25	K	132301209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	m3	142,433	2,10	299,11	114,864	241,21	0,00	0,00	-27,569	-57,89
26	K	132311201	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v hornine 4 ručne	m3	13,253	42,00	556,63	13,253	556,63	0,00	0,00	0,000	0,00
27	K	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	156,011	1,58	246,50	127,564	201,55	0,00	0,00	-28,447	-44,95
28	K	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4	m3	91,786	4,26	391,01	89,500	381,27	0,00	0,00	-2,286	-9,74
29	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	266,129	7,98	2 123,71	168,550	1 345,03	0,00	0,00	-97,579	-778,68
30	K	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	91,786	8,25	757,23	89,500	738,38	0,00	0,00	-2,286	-18,86
31	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	357,915	0,83	297,07	253,050	210,03	0,00	0,00	-104,865	-87,04
32	K	174101002	Zásyp zhrutnený jám, šachiet, rýh a objektov nad 100 do 1000m3	m3	152,273	3,99	607,57	151,504	604,50	0,00	0,00	-0,769	-3,07
33	M	583336780	Kamenivo ťažené hrubé 16-32	t	180,846	15,33	2 772,37	174,720	2 678,46	0,00	0,00	-6,126	-93,91
34	K	175101101	Obsyp potrubia, objektov bez prehodenia sypaniny	m3	121,700	18,90	2 300,13	88,137	1 665,79	0,00	0,00	-33,563	-634,34
35	K	175101109	Obsyp potrubia, objektov priplatok za prehodenie sypaniny	m3	121,700	1,05	127,79	88,137	92,54	0,00	0,00	-33,563	-35,24
D4 Vodorovné konštrukcie						5 645,17		4 500,62		2 025,05		-1 144,56	
36	K	451571112	Lôžko pod dlažbu zo štrkopiesku hr.do 150 mm	m2	1,750	4,20	7,35	0,000	0,00	0,00	0,00	-1,750	-7,35
37	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	146,975	34,65	5 092,68	116,614	4 040,68	0,00	0,00	-30,361	-1 052,01
38	K	452112111	Osadenie betónových prstencov rámov pod poklopy a mreže výška do 100 mm	kus	8,000	9,17	73,36	5,000	45,85	6,00	55,02	-3,000	-27,51
39	K	452112121	Osadenie betónových prstencov poklopy a mreže výška nad 100 do 200 mm	kus	6,000	13,66	81,96	6,000	81,96	35,00	478,10	0,000	0,00
40	K	452386151	Vyrovnávací prstenec z betónu tr. C 12/15 pod poklopy a mreže, v. do 100 mm	kus	8,000	19,23	153,84	5,000	96,15	6,00	115,38	-3,000	-57,69
41	K	452386161	Vyrovnávací prstenec z betónu tr. C 12/15 pod poklopy a mreže v. do 200 mm	kus	6,000	39,33	235,98	6,000	235,98	35,00	1 376,55	0,000	0,00
D5 Komunikácie						6 013,12		5 674,92		0,00		-338,19	
42	K	581133421	Kryt cementobetónový vozoviek skupiny CB IV hr. 200 mm	m2	204,120	28,88	5 894,99	196,500	5 674,92	0,00	0,00	-7,620	-220,07
43	K	597761111	Rigol dlaždený z bet. dosiek, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 8/10	m2	1,500	78,75	118,13	0,000	0,00	0,00	0,00	-1,500	-118,13
D8 Rúrové vedenie						15 247,38		11 368,87		1 167,22		-3 878,50	
44	K	817354111	Montáž betónových útesov s hrdlom DN 200 (alt. vyvŕtanie otvoru DN 200)	kus	1,000	78,75	78,75	1,000	78,75	0,00	0,00	0,000	0,00
45	M	2865A0454	Presuvka kanalizačná PVC d 200	kus	4,000	7,44	29,76	4,000	29,76	0,00	0,00	0,000	0,00
46	M	2865A0710	Odbočka kanalizačná PVC 45° d 200/200	kus	5,000	18,99	94,95	5,000	94,95	0,00	0,00	0,000	0,00
47	M	2865A1017	Koleno kanalizačné PVC d 200x30°	kus	2,000	8,77	17,54	2,000	17,54	0,00	0,00	0,000	0,00
48	M	2865A1018	Koleno kanalizačné PVC d 200x45°	kus	3,000	8,55	25,65	3,000	25,65	0,00	0,00	0,000	0,00
49	M	2865A1453	Rúra kanalizačná hladká PVC SN8 - KG ML DN 200 1m	kus	2,000	15,12	30,24	1,000	15,12	0,00	0,00	-1,000	-15,12
50	M	2865A1455	Rúra kanalizačná hladká PVC SN8 - KG ML DN 200 3m	kus	3,000	39,65	118,95	2,000	79,30	0,00	0,00	-1,000	-39,65
51	M	2865A1457	Rúra kanalizačná hladká PVC SN8 - KG ML DN 200 6m	kus	45,000	90,20	4 059,00	33,000	2 976,60	0,00	0,00	-12,000	-1 082,40
52	M	2865A2304	TEGRA 600 - Dno šachtové 600/200x0°	kus	6,000	239,90	1 439,40	4,000	959,60	0,00	0,00	-2,000	-479,80
53	M	2865A2316	TEGRA 600 - Dno šachtové 600/200x60°	kus	2,000	228,82	457,64	1,000	228,82	0,00	0,00	-1,000	-228,82
54	M	2865A2406	TEGRA 600 - rúra šachtová vlnovcová ID600x6000	m	5,500	74,71	410,91	5,500	410,91	0,00	0,00	0,000	0,00
55	M	2865A2451	TEGRA 600 - tesnenie šacht. rúry 600	kus	16,000	22,54	360,64	6,000	135,24	0,00	0,00	-10,000	-225,40
56	M	2865A2472	TEGRA 600 - prstenec rozširiaci betónový - 1100/680/150	kus	8,000	52,92	423,36	3,000	158,76	0,00	0,00	-5,000	-264,60
57	M	2865A2505	TEGRA 600 - poklop betón-liatina BEGU A15	kus	1,000	83,15	83,15	0,000	0,00	0,00	0,00	-1,000	-83,15
58	M	2865A2506	TEGRA 600 - poklop liatinový D400	kus	7,000	172,64	1 208,48	3,000	517,92	0,00	0,00	-4,000	-690,56
59	M	2865A2745	TEGRA 425 - rúra šachtová vlnovcová ID425 x 2000	kus	2,000	120,38	240,76	2,000	240,76	0,00	0,00	0,000	0,00
60	M	2865A2746	TEGRA 425 - rúra teleskopická s tesnením 425x375	kus	6,000	33,35	200,10	6,000	200,10	0,00	0,00	0,000	0,00
61	M	2865A2748	TEGRA 425 - spojka na šachtovú rúru 425	kus	6,000	47,25	283,50	6,000	283,50	0,00	0,00	0,000	0,00
62	M	2865A2749	TEGRA 425 - tesnenie šachtovej rúry gumové 425	kus	6,000	11,39	68,34	6,000	68,34	0,00	0,00	0,000	0,00
63	M	2865A2760	Uličný vpust Wavin D425-70 I odtok DN200	kus	6,000	94,97	569,82	6,000	569,82	0,00	0,00	0,000	0,00
64	M	2865A3524	Mreža liatinová štvor. 500x500 na tel.rúru D400 - DN425	kus	6,000	246,75	1 480,50	6,000	1 480,50				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
71	K	895611118	Výjstný objekt z B16/20, vr. súvisiacich prác dľa PD	kpl	1,000	52,50	52,50	1,000	52,50	0,00	0,00	0,000	0,00
72	K	895952420	Zhotovenie vpusti uličnej z PP DN 400, vyústenie DN 200	kus	6,000	52,50	315,00	6,000	315,00	0,00	0,00	0,000	0,00
73	K	899102111	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom nad 50 do 100 kg	kus	8,000	25,37	202,96	5,000	126,85	6,00	152,22	-3,000	-76,11
74	K	899202111	Osadenie mreží liatinových s rámom nad 50 do 100 kg	kus	6,000	29,00	174,00	6,000	174,00	35,00	1 015,00	0,000	0,00
75	K	899623141	Obetónovanie potrubia betónom tr. C 12/15 v otvorenom výkope	m3	0,150	103,10	15,47	0,150	15,47	0,00	0,00	0,000	0,00
76	K	899643111	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	1,500	9,98	14,97	1,500	14,97	0,00	0,00	0,000	0,00
77	K	899999999	Ostatné konštrukcie - iné práce na rúrovom vedení nezhrnuté v položkách	hod	50,000	12,60	630,00	50,000	630,00	0,00	0,00	0,000	0,00
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							7 594,75	4 768,82		0,00		-2 825,94	
78	K	938909311	Odstránenie nánosu z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živичného	m2	10 000,000	0,06	600,00	4 150,000	249,00	0,00	0,00	-5 850,000	-351,00
79	K	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	89,537	1,82	162,96	66,209	120,50	0,00	0,00	-23,328	-42,46
80	K	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	t	1 701,203	0,39	663,47	132,418	51,64	0,00	0,00	-1 568,785	-611,83
81	K	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	89,537	5,10	456,64	66,209	337,67	0,00	0,00	-23,328	-118,97
82	K	995117152	Zemina výkopová iná ako v 170505 uvedená, 17 05 06 (O)	t	212,903	9,45	2 011,93	123,851	1 170,39	0,00	0,00	-89,052	-841,54
83	K	995117161	Odpadový štrk a drvené horniny	t	73,483	13,65	1 003,04	40,984	559,43	0,00	0,00	-32,499	-443,61
84	K	995217132	Zmesi betónu, tehál, iné ako v 17 01 06 uvedené, 17 01 07 (O)	t	12,584	13,65	171,77	5,763	78,66	0,00	0,00	-6,821	-93,11
85	K	995217170	Bitumenové zmesi (iné ako uvedené v 17 03 01) 17 03 02 (O)	t	3,470	18,90	65,58	0,000	0,00	0,00	0,00	-3,470	-65,58
86	K	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	t	99,762	3,68	367,12	99,762	367,12	0,00	0,00	0,000	0,00
87	K	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových vo výkope	t	281,551	6,30	1 773,77	243,580	1 534,55	0,00	0,00	-37,971	-239,22
88	K	998332012	Presun hmôt pre objekty zvláštne, stabilizačné rebrá, gabionové múry	t	303,305	1,05	318,47	285,570	299,85	0,00	0,00	-17,735	-18,62

ROZPOČET

Stavba: **Záborské, miestne komunikácie a chodníky**
 Objekt: **SO 02 - Miestna komunikácia Hlavná**
 Miesto: Záborské
 Objednávateľ: Obec Záborské
 Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.

ZoD						Zrealizované práce		Naviac Zmenový protokol č. 2		Nezrealizované práce	
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu						197 942,15	174 500,92	7 111,32	-23 441,23		
o HSV Práce a dodávky HSV						197 942,15	174 500,92	7 111,32	-23 441,23		
p 1 Zemné práce						12 369,80	12 211,85	1 563,10	-157,95		
1	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	42,000	2,25	94,50	42,000	94,50	0,00	0,00
2	K	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	190,000	4,10	779,00	190,000	779,00	0,00	0,00
3	K	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	42,000	5,88	246,96	42,000	246,96	0,00	0,00
4	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	156,000	7,02	1 095,12	133,500	937,17	0,00	-22,500
5	K	113153420.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 100 mm 0,254 t	m2	2 805,000	1,16	3 253,80	2 805,000	3 253,80	1 347,50	1 563,10
6	K	113205111.S	Výhranie obrúb betónových, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	38,000	4,11	156,18	38,000	156,18	0,00	0,00
7	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapázaná pre cesty, v hĺbke 3 nad 100 do 1000 m3	m3	1 044,000	3,78	3 946,32	1 044,000	3 946,32	0,00	0,00
8	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnennej ceste z hornej tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 044,000	2,15	2 244,60	1 044,000	2 244,60	0,00	0,00
9	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	1 044,000	0,53	553,32	1 044,000	553,32	0,00	0,00
p 5 Komunikácie						161 362,18	144 585,68	5 141,98	-16 776,50		
10	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrvin s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	117,000	3,05	356,85	117,000	356,85	0,00	0,00
11	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrvin s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 348,000	5,25	7 077,00	1 348,000	7 077,00	20,00	105,00
12	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrvin s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	938,000	6,30	5 909,40	298,600	1 881,18	0,00	-639,400
13	K	566201111.S	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drveného v množstve do 0,04 m3/m2	m2	3 935,000	1,51	5 941,85	3 935,000	5 941,85	217,50	328,43
14	K	567124315.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 150 mm	m2	117,000	16,80	1 965,60	117,000	1 965,60	0,00	0,00
15	K	567132115.S	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 160,000	12,71	14 743,60	1 160,000	14 743,60	0,00	0,00
16	K	567134315.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 200 mm	m2	188,000	21,19	3 983,72	188,000	3 983,72	20,00	423,80
17	K	569731111.S	Spevnenie krajiny alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom drveným hr. 100 mm	m2	165,000	2,94	485,10	0,000	0,00	0,00	-165,000
18	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	10 190,000	0,42	4 279,80	10 190,000	4 279,80	435,00	182,70
19	K	577144241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhutnení hr. 50 mm	m2	5 095,000	9,98	50 848,10	5 095,000	50 848,10	217,50	2 170,65
20	K	577144341.S	Asfaltový betón vrstva obrusná ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhutnení hr. 50 mm	m2	5 095,000	8,88	45 243,60	5 095,000	45 243,60	217,50	1 931,40
21	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	938,000	12,08	11 331,04	298,600	3 607,09	0,00	-639,400
22	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	956,760	6,96	6 659,05	304,572	2 119,82	0,00	-652,188
23	K	596911163.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	117,000	13,13	1 536,21	117,000	1 536,21	0,00	0,00
24	M	592460008500.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná	m2	119,340	8,39	1 001,26	119,340	1 001,26	0,00	0,00
p 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						22 085,28	15 578,50	67,38	-6 506,78		
25	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	690,000	8,40	5 796,00	125,300	1 052,52	0,00	-564,700
26	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	696,900	1,53	1 066,26	126,560	193,64	0,00	-570,340
27	K	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	846,000	9,45	7 994,70	846,000	7 994,70	0,00	0,00
28	M	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	78,780	3,18	250,52	78,780	250,52	0,00	0,00
29	M	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	78,780	5,02	395,48	78,780	395,48	0,00	0,00
30	M	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	696,900	3,99	2 780,63	696,900	2 780,63	0,00	0,00
31	K	938909315.S	Odstánenie bieta, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	2 805,000	0,05	140,25	2 805,000	140,25	1 347,50	67,38
32	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	856,426	2,31	1 978,34	856,426	1 978,34	0,00	0,00
33	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 495,140	0,53	792,42	1 495,140	792,42	0,00	0,00
34	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	856,426	1,04	890,68	0,000	0,00	0,00	-856,426
p 99 Presun hmôt HSV						2 124,89	2 124,89	338,87	0,00		
35	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytím asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	3 727,871	0,57	2 124,89	3 727,871	2 124,89	594,50	338,87

ROZPOČET													
Stavba: Záborské, miestne komunikácie a chodníky													
Objekt: SO 03.1 - Dažďová kanalizácia na ul. Nová													
Miesto: Záborské													
Objednávateľ: Obec Záborské													
Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.													
ZoD							Zrealizované práce		Naviac Zmenový protokol č. 1		Nezrealizované práce		
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							39 366,58	35 585,85	6 331,14	-3 780,73			
D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV							39 366,58	35 585,85	6 331,14	-3 780,73			
D	D	1	Zemné práce				11 998,96	11 644,64	482,50	-354,31			
1	K	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	0,100	682,50	68,25	0,100	68,25	0,00	0,00	0,000	0,00
2	K	110011025	Vytýčenie trasy STL plynovodu	kpl	1,000	68,25	68,25	1,000	68,25	0,00	0,00	0,000	0,00
3	K	110011030	Vytýčenie trasy podzemného silového, telekomunikačného kábla	kpl	1,000	68,25	68,25	1,000	68,25	0,00	0,00	0,000	0,00
4	K	113106211	Rozobratie dlažby vozov. z prefa prvkov, lôžko z kameniva do 200 m2	m2	2,400	1,62	3,89	2,400	3,89	0,00	0,00	0,000	0,00
5	K	113106600	Rozobratie zámkovej dlažby vrátane uloženia na paletu	m2	21,000	3,11	65,31	0,000	0,00	0,00	0,00	-21,000	-65,31
6	K	113107212	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva faž. hr. 100-200 mm, nad 200 m2	m2	169,470	0,90	152,52	169,470	152,52	0,00	0,00	0,000	0,00
7	K	113107231	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, nad 200 m2	m2	25,271	4,89	123,58	25,271	123,58	0,00	0,00	0,000	0,00
8	K	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živčných hr. do 50 mm, nad 200 m2	m2	33,894	1,16	39,32	33,894	39,32	0,00	0,00	0,000	0,00
9	K	114203401	Urovnvanie lom. kameňa alebo bet. tvármic s premiest. do 10 m	m3	0,150	7,61	1,14	0,150	1,14	0,00	0,00	0,000	0,00
10	K	115101200	Čerpanie vody do 10m do 100 l/min	hod	50,000	3,68	184,00	0,000	0,00	0,00	0,00	-50,000	-184,00
11	K	115101300	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10 m do 100 l/min	deň	50,000	2,10	105,00	0,000	0,00	0,00	0,00	-50,000	-105,00
12	K	119001401	Dočasné zaistenie potrubia oceľ. alebo liat. DN do 200 mm	m	3,000	17,90	53,70	3,000	53,70	0,00	0,00	0,000	0,00
13	K	119001421	Dočasné zaistenie káblov do 3 káblov	m	5,000	13,68	68,40	5,000	68,40	0,00	0,00	0,000	0,00
14	K	119999999	Ostatné konštrukcie - zaistenie podzemného vedenia resp. stĺpa, oplotenia	hod	10,000	16,80	168,00	10,000	168,00	0,00	0,00	0,000	0,00
15	K	120001101	Priplatok za sťaženú výkopávkou v blízkosti podzem. vedenia	m3	21,706	18,00	390,71	21,706	390,71	0,00	0,00	0,000	0,00
16	K	120902112	Búranie betónu prostého	m3	0,500	96,50	48,25	0,500	48,25	5,00	482,50	0,000	0,00
17	K	123702102	Ručný výkop pre zárezy pre podz. vedenie v tr.3	m3	0,480	7,35	3,53	0,480	3,53	0,00	0,00	0,000	0,00
18	K	123702103	Ručný výkop pre zárezy pre podz. vedenie v tr.4	m3	0,480	15,76	7,56	0,480	7,56	0,00	0,00	0,000	0,00
19	K	124203119	Priplatok za výkop v tečúcej vode pri LTM v horn. tr. 3	m3	0,480	4,16	2,00	0,480	2,00	0,00	0,00	0,000	0,00
20	K	124303119	Priplatok za výkop v tečúcej vode pri LTM v horn. tr. 4	m3	0,480	5,84	2,80	0,480	2,80	0,00	0,00	0,000	0,00
21	K	132201202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	104,887	12,60	1 321,58	104,887	1 321,58	0,00	0,00	0,000	0,00
22	K	132201209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	104,887	1,19	124,82	104,887	124,82	0,00	0,00	0,000	0,00
23	K	132211201	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v hornine 3 ručne	m3	3,164	37,80	119,60	3,164	119,60	0,00	0,00	0,000	0,00
24	K	132301202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 100 do 1000 m3	m3	104,887	16,80	1 762,10	104,887	1 762,10	0,00	0,00	0,000	0,00
25	K	132301209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	m3	104,887	2,10	220,26	104,887	220,26	0,00	0,00	0,000	0,00
26	K	132311201	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v hornine 4 ručne	m3	3,164	42,00	132,89	3,164	132,89	0,00	0,00	0,000	0,00
27	K	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	108,531	1,58	171,48	108,531	171,48	0,00	0,00	0,000	0,00
28	K	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4	m3	23,396	4,26	99,67	23,396	99,67	0,00	0,00	0,000	0,00
29	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	205,364	7,98	1 638,80	205,364	1 638,80	0,00	0,00	0,000	0,00
30	K	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	11,698	8,25	96,51	11,698	96,51	0,00	0,00	0,000	0,00
31	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	221,472	0,83	183,82	221,472	183,82	0,00	0,00	0,000	0,00
32	K	174101002	Zásyp zhrutnený jám, šachiet, rýh a objektov nad 100 do 1000m3	m3	101,848	3,99	406,37	101,848	406,37	0,00	0,00	0,000	0,00
33	M	583336780	Kamenivo ťažené hrubé 16-32	t	153,255	15,33	2 349,40	153,255	2 349,40	0,00	0,00	0,000	0,00
34	K	175101101	Obsyp potrubia bez prehadenia sypaniny	m3	87,579	18,90	1 655,24	87,579	1 655,24	0,00	0,00	0,000	0,00
35	K	175101109	Obsyp potrubia priplatok za prehadenie sypaniny	m3	87,579	1,05	91,96	87,579	91,96	0,00	0,00	0,000	0,00
D D4 Vodorovné konštrukcie							4 257,94	4 061,52	1 839,76	-90,46			
36	K	451561111	Lôžko pod zámkovú dlažbu z kameniva drveného drobného hr.do 100 mm	m2	21,000	2,63	55,23	0,000	0,00	0,00	0,00	-21,000	-55,23
37	K	451571112	Lôžko pod prefa prvky zo štrkopiesku hr.do 150 mm	m2	1,600	6,92	11,07	1,600	11,07	0,00	0,00	0,000	0,00
38	K	451571212	Lôžko pod zámkovú dlažbu z kameniva ťaženého hrubého hr.do 150 mm	m2	21,000	4,20	88,20	0,000	0,00	0,00	0,00	-21,000	-88,20
39	K	451573111	Lôžko, obsyp potrubia a prvkov v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	105,971	34,65	3 671,90	105,971	3 671,90	0,00	0,00	0,000	0,00
40	K	452112111	Osadenie betónových prstencov rámov pod poklapy a mreže výška do 100 mm	kus	4,000	9,17	36,68	4,000	36,68	20,00	183,40	0,000	0,00
41	K	452112121	Osadenie betónových prstencov pod poklapy a mreže výška do 200 mm	kus	6,000	13,66	81,96	5,000	68,30	24,00	327,84	-1,000	13,65
42	K	452386151	Vyrovnávací prstenec z betónu tr. C 12/15 pod poklapy a mreže, v. do 100 mm	kus	4,000	19,23	76,92	4,000	76,92	20,00	384,60	0,000	0,00
43	K	452386161	Vyrovnávací prstenec z betónu tr. C 12/15 pod poklapy a mreže v. do 200 mm	kus	6,000	39,33	235,98	5,000	196,65	24,00	943,92	-1,000	39,32
D D5 Komunikácie							5 431,89	5 020,29	0,00	-411,60			
44	K	581133421	Krýt cementobetónový vozoviek skupiny CB IV hr. 200 mm	m2	169,470	28,88	4 894,29	169,470	4 894,29	0,00	0,00	0,000	0,00
45	K	591710110	Rekonštrukcia cestného obrubníka	m	28,000	5,25	147,00	0,000	0,00	0,00	0,00	-28,000	-147,00
46	K	596211120	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. B do 50 m2	m2	21,000	12,60	264,60	0,000	0,00	0,00	0,00	-21,000	-264,60
47	K	597961111	Rigol dlaždený z prefabrikátov, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 8/10	m	1,600	78,75	126,00	1,600	126,00	0,00	0,00	0,000	0,00
D D8 Rúrové vedenie							11 508,99	9 413,61	2 872,67	-2 095,37			
48	K	817354111	Montáž betónových útesov s hrdlom DN 200 - vyústenie	kus	1,000	78,75	78,75	0,000	0,00	0,00	0,00	-1,000	-78,75
49	M	2865A0454	Presuvka kanalizačná PVC d 200	kus	3,000	7,44	22,32	3,000	22,32	0,00	0,00	0,000	0,00
50	M	2865A0710	Odbočka kanalizačná PVC 45° d 200/200	kus	3,000	18,99	56,97	3,000	56,97	0,00	0,00	0,000	0,00
51	M	2865A1018	Koleno kanalizačné PVC d 200x45°	kus	2,000	8,55	17,10	2,000	17,10	0,00	0,00	0,000	0,00
52	M	2865A1020	Koleno kanalizačné PVC d 200x87°	kus	2,000	10,32	20,64	2,000	20,64	0,00	0,00	0,000	0,00
53	M	2865A1453	Rúra kanalizačná hladká PVC SN8 - KG ML DN 200 1m	kus	2,000	15,12	30,24	2,000	30,24	0,00	0,00	0,000	0,00
54	M	2865A1455	Rúra kanalizačná hladká PVC SN8 - KG ML DN 200 3m	kus	1,000	39,65	39,65	1,000	39,65	0,00	0,00	0,000	0,00
55	M	2865A1457	Rúra kanalizačná hladká PVC SN8 - KG ML DN 200 6m	kus	33,060	90,20	2 982,01	33,060	2 982,01	0,00	0,00	0,000	0,00
56	M	2865A2304	TEGRA 600 - Dno šachtové 600/200x0°	kus	4,000	239,90	959,60	4,000	959,60	0,00	0,00	0,000	0,00
57	M	2865A2312	TEGRA 600 - Dno šachtové 600/200x30°	kus	1,000	228,53	228,53	1,000	228,53	0,00	0,00	0,000	0,00
58	M	2865A2320	TEGRA 600 - Dno šachtové 600/200x90°	kus	1,000	228,61	228,61	0,000	0,00	0,00	0,00	-1,000	-228,61
59	M	2865A2406	TEGRA 600 - rúra šachtová vlnovcová ID600x6000	m	5,500	74,71	410,91	4,500	336,20	0,00	0,00	-1,000	-74,71
60	M	2865A2451	TEGRA 600 - tesnenie šacht. rúry 600	kus	12,000	22,54	270,48	10,000	225,40	0,00	0,00	-2,000	-45,08
61	M	2865A2472	TEGRA 600 - prstenec rozširiaci betónový - 1100/680/150	kus	6,000	52,92	317,52	5,000	264,60	0,00	0,00	-1,000	-52,92
62	M	2865A2505	TEGRA 600 - poklop betón-liatina BEGU A15	kus	1,000	83,15	83,15	0,000	0,00	0,00	0,00	-1,000	-83,15
63	M	2865A2506	TEGRA 600 - poklop liatinový D400	kus	5,000	172,64	863,20	5,000	863,20	0,00	0,00	0,000	0,00
64	M	2865A2745	TEGRA 425 - rúra šachtová vlnovcová ID425 x 2000	kus	1,000	120,38	120,38	0,000	0,00	0,00	0,00	-1,000	-120,38
65	M	2865A2746	TEGRA 425 - rúra teleskopická s tesnením 425x375	kus	4,000	33,35	133,40	3,000	100,05	0,00	0,00	-1,000	-33,35
66	M	2865A2748A											

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
71	K	877353121	Montáž tvaroviek odb. z kanal. rúr z PVC vo výkope DN 200	kus	3,000	4,94	14,82	3,000	14,82	0,00	0,00	0,000	0,00
72	K	877353123	Montáž tvaroviek jednoosových na potrubie PVC vo výkope DN 200	kus	7,000	4,94	34,58	6,000	29,64	0,00	0,00	-1,000	-4,94
73	K	892101111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	204,360	2,13	435,29	204,360	435,29	0,00	0,00	0,000	0,00
74	K	892101115	Skúška tesnosti šacht DN 600 vodou	kus	10,000	52,50	525,00	8,000	420,00	0,00	0,00	-2,000	-105,00
75	K	894808215	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 600, DN potrubia 200, hl. do 1500 mm	kus	6,000	78,75	472,50	5,000	393,75	0,00	0,00	-1,000	-78,75
76	K	895611118	Výjstný objekt z B16/20, vr. súvisiacich prác dľa PD	kpl	1,000	52,50	52,50	0,000	0,00	0,00	0,00	-1,000	-52,50
77	K	895952420	Zhotovenie vpusti uličnej z PP DN 400, vyústenie DN 200	kus	4,000	52,50	210,00	3,000	157,50	0,00	0,00	-1,000	-52,50
78	K	899102111	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom nad 50 do 100 kg	kus	6,000	25,37	152,22	5,000	126,85	55,00	1 395,35	-1,000	-25,37
79	K	899202111	Osadenie mreží liatinových s rámom nad 50 do 100 kg	kus	6,000	29,00	174,00	5,000	145,00	7,00	203,00	-1,000	-29,00
80	K	899623141	Obetónovanie potrubia betónom tr. C 12/15 v otvorenom výkope	m3	0,100	103,10	10,31	0,100	10,31	12,36	1 274,32	0,000	0,00
81	K	899643111	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	1,000	9,98	9,98	1,000	9,98	0,00	0,00	0,000	0,00
82	K	899999999	Ostatné konštrukcie - iné práce na rúrovom vedení nezahrnuté v položkách	hod	50,000	12,60	630,00	0,000	0,00	0,00	0,00	-50,000	-630,00
p 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							6 168,80	5 445,78		1 136,21		-723,05	
83	K	938909311	Odstránenie nánosu z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živичného	m2	10 000,000	0,06	600,00	5 181,000	310,88	0,00	0,00	-4 819,000	-289,14
84	K	960111221	Búranie konštrukcií vodných stavieb z prefabrikovaných dielcov	m3	0,360	211,16	76,02	0,360	76,02	5,00	1 055,80	0,000	0,00
85	K	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	74,669	1,82	135,90	74,669	135,90	11,00	20,02	0,000	0,00
86	K	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	t	1 418,711	0,39	553,30	1 418,711	553,30	11,00	4,29	0,000	0,00
87	K	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	74,669	5,10	380,81	74,669	380,81	11,00	56,10	0,000	0,00
88	K	995117152	Zemina výkopová iná ako v 170505 uvedená, 17 05 06 (O)	t	164,291	9,45	1 552,55	164,291	1 552,55	0,00	0,00	0,000	0,00
89	K	995117161	Odpadový štrk a drevené horniny	t	61,009	13,65	832,77	40,000	546,00	0,00	0,00	-21,009	-286,77
90	K	995217132	Zmes betónu, tehálne ako v 17 01 06 uvedené, 17 01 07 (O)	t	10,779	13,65	147,13	0,000	0,00	0,00	0,00	-10,779	-147,13
91	K	995217170	Bitumenové zmesi (iné ako uvedené v 17 03 01) 17 03 02 (O)	t	2,881	18,90	54,45	2,881	54,45	0,00	0,00	0,000	0,00
92	K	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	t	82,964	3,68	305,31	82,964	305,31	0,00	0,00	0,000	0,00
93	K	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových vo výkope	t	203,091	6,30	1 279,47	203,091	1 279,47	0,00	0,00	0,000	0,00
94	K	998332012	Presun hmôt pre objekty zvláštne, stabilizačné rebrá, gabionové múry	t	239,138	1,05	251,09	239,138	251,09	0,00	0,00	0,000	0,00

ROZPOČET

Stavba: **Záborské, miestne komunikácie a chodníky**
Objekt: **SO 03 - Miestna komunikácia Nová**
Miesto: **Záborské**
Objednávateľ: **Obec Záborské**
Zhotoviteľ: **Doprastav, a.s.**

ZoD						Zrealizované práce				Naviac Zmenový protokol č. 1		Nezrealizované práce	
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							278 353,50	228 412,77	18 360,39	-49 940,73			
D		HSV	Práce a dodávky HSV				278 353,50	228 412,77	18 360,39	-49 940,73			
D		1	Zemné práce				28 423,24	28 423,24	936,11	0,00			
1	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	2 050,000	7,02	14 391,00	2 050,000	14 391,00	20,00	140,40	0,000	0,00
2	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	2 050,000	1,04	2 132,00	2 050,000	2 132,00	0,00	0,00	0,000	0,00
3	K	113153420.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruž š. cez 1 m do 2 m, hr. 100 mm o 254 t	m2	4 662,000	1,16	5 407,92	4 662,000	5 407,92	486,00	563,76	0,000	0,00
4	K	113205111.S	Výhranie obrúb betónových, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	1 270,000	4,11	5 219,70	1 270,000	5 219,70	25,00	102,75	0,000	0,00
5	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapáčená pre cesty, v hĺbke 3 nad 100 do 1000 m3	m3	197,000	3,78	744,66	197,000	744,66	20,00	75,60	0,000	0,00
6	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	197,000	2,15	423,55	197,000	423,55	20,00	43,00	0,000	0,00
7	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	197,000	0,53	104,41	197,000	104,41	20,00	10,60	0,000	0,00
D		5	Komunikácie				175 088,29	154 862,30	15 745,08	-20 225,99			
8	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	454,000	3,05	1 384,70	454,000	1 384,70	315,30	961,67	0,000	0,00
9	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	204,000	5,25	1 071,00	204,000	1 071,00	0,00	0,00	0,000	0,00
10	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	1 911,000	6,30	12 039,30	1 578,080	9 941,90	0,00	0,00	-332,920	-2 097,40
11	K	566201111.S	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drveného v množstve do 0,04 m3/m2	m2	4 662,000	1,51	7 039,62	4 662,000	7 039,62	373,00	563,23	0,000	0,00
12	K	567124315.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 150 mm	m2	454,000	16,80	7 627,20	454,000	7 627,20	213,00	3 578,40	0,000	0,00
13	K	567134315.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 200 mm	m2	204,000	21,19	4 322,76	0,000	0,00	102,30	2 167,74	-204,000	-4 322,76
14	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	9 680,000	0,42	4 065,60	6 275,000	2 635,50	384,00	161,28	-3 405,000	-1 430,10
15	K	577144241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	4 840,000	9,94	48 109,60	4 775,000	47 463,50	373,00	3 707,62	-65,000	-646,10
16	K	577144341.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	4 840,000	8,87	42 930,80	4 775,000	42 354,25	11,00	97,57	-65,000	-576,55
17	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	1 911,000	12,08	23 084,88	1 339,200	16 177,54	0,00	0,00	-571,800	-6 907,34
18	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	1 949,220	6,96	13 566,57	1 339,200	9 320,83	0,00	0,00	-610,020	-4 245,74
19	K	596911163.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	454,000	13,13	5 961,02	454,000	5 961,02	213,00	2 796,69	0,000	0,00
20	M	592460008500.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná	m2	463,080	8,39	3 885,24	463,080	3 885,24	203,92	1 710,89	0,000	0,00
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				72 438,37	42 723,63	1 619,35	-29 714,75			
21	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	1 153,000	8,40	9 685,20	759,771	6 382,08	0,00	0,00	-393,229	-3 303,12
22	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxsxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	1 164,530	1,53	1 781,73	759,771	1 162,45	0,00	0,00	-404,759	-619,28
23	K	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatejšieho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	4 354,322	9,45	41 148,34	1 914,400	18 091,08	0,00	0,00	-2 439,922	-23 057,26
24	M	592170003500.S	Obrubník rovný, lxsxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	227,000	3,18	721,86	227,000	721,86	55,67	177,03	0,000	0,00
25	M	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxsxv 1000x200x150(100) mm	ks	227,000	5,02	1 139,54	227,000	1 139,54	208,58	1 047,07	0,000	0,00
26	M	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxsxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	1 403,000	3,99	5 597,97	1 163,269	4 641,44	0,00	0,00	-239,731	-956,53
27	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	m	20,000	3,92	78,40	20,000	78,40	20,00	78,40	0,000	0,00
28	K	935114235.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plytkého s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy E 600	m	10,000	19,82	198,20	10,000	198,20	0,00	0,00	0,000	0,00
29	M	592270013300.S	Čelná koncová stena, výška 100 mm, pre žľaby betónové plytké s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	10,000	6,31	63,10	10,000	63,10	0,00	0,00	0,000	0,00
30	M	592270016100.S	Odvodňovací žľab betónový plytký s ochrannou hranou, svetlej šírky 200 mm, dĺžky 1 m, výšky 100 mm, bez spádu	ks	10,000	92,76	927,60	10,000	927,60	0,00	0,00	0,000	0,00
31	M	592270017200.S	Liatinový rošt s pozdĺžnymi rebrami, dl. 0,5 m, šírby 27x13 mm, E 600, s rýchloúžáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	20,000	71,65	1 433,00	20,000	1 433,00	0,00	0,00	0,000	0,00
32	K	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	4 662,000	0,05	233,10	4 662,000	233,10	373,00	18,65	0,000	0,00
33	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	2 138,398	2,31	4 939,70	2 138,398	4 939,70	105,00	242,55	0,000	0,00
34	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4 276,796	0,53	2 266,70	4 276,796	2 266,70	105,00	55,65	0,000	0,00
35	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný dech, dechové výrobky (17.03.), ostatné	t	2 138,398	1,04	2 223,93	428,250	445,38	0,00	0,00	-1 710,148	-1 778,55
D		99	Presun hmôt HSV				2 403,60	2 403,60	59,85	0,00			
36	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	t	4 216,841	0,57	2 403,60	4 216,841	2 403,60	105,00	59,85	0,000	0,00

ROZPOČET

Stavba: **Záborské, miestne komunikácie a chodníky**
Objekt: **SO 05 - Miestne komunikácie pri parku**
Miesto: Záborské
Objednávateľ: Obec Záborské
Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.

ZoD				Zrealizované práce				Naviac Zmenový protokol č. 3		Nezrealizované práce	
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
Náklady zo rozpočtu						83 522,22	82 039,23	3 870,90	-1 482,99		
o HSV Práce a dodávky HSV						83 522,22	82 039,23	3 870,90	-1 482,99		
o 1 Zemné práce						4 845,88	4 845,88	0,00	0,00		
1	K	113153420.S	Frézovanie sef. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 100 mm	m2	1 070,000	1,16	1 241,20	1 070,000	1 241,20	0,00	0,00
2	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapážaná pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	558,000	3,78	2 109,24	558,000	2 109,24	0,00	0,00
3	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	558,000	2,15	1 199,70	558,000	1 199,70	0,00	0,00
4	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	558,000	0,53	295,74	558,000	295,74	0,00	0,00
o 5 Komunikácie						65 514,42	65 015,23	4 011,34	499,19		
5	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	32,000	3,05	97,60	31,000	94,55	0,00	0,00
6	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 058,000	5,25	5 554,50	1 058,000	5 554,50	0,00	0,00
7	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	63,000	6,30	396,90	56,000	352,80	0,00	0,00
8	K	566201111.S	Uprava doterajšieho krytu z kameniva dreveného v množstve do 0,04 m3/m2	m2	1 070,000	1,51	1 615,70	1 070,000	1 615,70	0,00	0,00
9	K	567124315.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 150 mm	m2	32,000	16,80	537,60	31,000	520,80	0,00	0,00
10	K	567132115.S	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 020,000	12,71	12 964,20	1 020,000	12 964,20	73,00	927,82
11	K	567134315.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 200 mm	m2	38,000	21,19	805,22	38,000	805,22	0,00	0,00
12	K	569731111.S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom dreveným hr. 100 mm	m2	95,000	2,94	279,30	0,000	0,00	0,00	-95,000
13	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	4 180,000	0,42	1 755,60	4 180,000	1 755,60	310,60	130,45
14	K	577144241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 090,000	10,02	20 941,80	2 090,000	20 941,80	164,60	1 649,29
15	K	577144341.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 090,000	8,93	18 663,70	2 090,000	18 663,70	146,00	1 303,78
16	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	63,000	12,08	761,04	56,000	676,48	0,00	0,00
17	M	592460007700.S	Dlažba betónová skárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	64,260	6,96	447,25	57,120	397,56	0,00	0,00
18	K	596911163.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	32,000	13,13	420,16	31,000	407,03	0,00	0,00
19	M	592460008500.S	Dlažba betónová skárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná	m2	32,640	8,39	273,85	31,620	265,29	0,00	0,00
o 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						12 186,62	11 202,82	-140,44	983,80		
20	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	57,000	8,40	478,80	52,800	443,52	0,00	0,00
21	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	57,570	1,53	88,08	53,324	81,59	0,00	0,00
22	K	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	300,000	9,45	2 835,00	300,000	2 835,00	0,00	0,00
23	M	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	16,000	3,18	50,88	16,000	50,88	0,00	0,00
24	M	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	26,000	5,02	130,52	26,000	130,52	0,00	0,00
25	M	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	274,000	3,99	1 093,26	274,000	1 093,26	-35,20	-140,44
26	K	919411121.S	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	1,000	659,38	659,38	0,000	0,00	0,00	0,00
27	K	919511311.S	Zhotovenie potrubia rúrových priepustov a hospodárskych prejazdov z betónových rúr do DN 800	m	13,000	262,50	3 412,50	13,000	3 412,50	0,00	0,00
28	M	592220000550.S	Rúra železobetónová hrdlová pre splaškové odpadové vody DN 800, dĺžky 2500 mm	ks	5,000	437,23	2 186,15	5,000	2 186,15	0,00	0,00
29	K	938909315.S	Odrátenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	1 070,000	0,05	53,50	1 070,000	53,50	0,00	0,00
30	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	271,780	2,31	627,81	271,780	627,81	0,00	0,00
31	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	543,560	0,53	288,09	543,560	288,09	0,00	0,00
32	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	271,780	1,04	282,65	0,000	0,00	0,00	0,00
o 99 Presun hmôt HSV						975,30	975,30	0,00	0,00		
33	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 711,046	0,57	975,30	1 711,046	975,30	0,00	0,00

ROZPOČET													
Stavba: Záborské, miestne komunikácie a chodníky													
Objekt: SO 05 - Práce naviac													
Miesto: Záborské													
Objednávateľ: Obec Záborské													
Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.													
Práce naviac							Zrealizované práce		Naviac		Nezrealizované práce		
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							30 736,56	30 736,56	0,00	0,00			
D		HSV	Práce a dodávky HSV				30 736,56	30 736,56	0,00			0,00	0,00
D		1	Zemné práce				4 629,23	4 629,23	0,00			0,00	0,00
1	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	70,000	2,25	157,50	70,000	157,50	0,00	0,00	0,000	0,00
2	K	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	110,000	4,10	451,00	110,000	451,00	0,00	0,00	0,000	0,00
4	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	70,000	7,02	491,40	70,000	491,40	0,00	0,00	0,000	0,00
2	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	57,500	1,04	59,80	57,500	59,80	0,00	0,00	0,000	0,00
3	K	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	45,500	5,88	267,54	45,500	267,54	0,00	0,00	0,000	0,00
5	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	385,000	3,78	1 455,30	385,000	1 455,30	0,00	0,00	0,000	0,00
22	K	132201209	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	385,000	1,19	458,15	385,000	458,15	0,00	0,00	0,000	0,00
3	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	385,000	2,15	827,75	385,000	827,75	0,00	0,00	0,000	0,00
4	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	385,000	0,53	204,05	385,000	204,05	0,00	0,00	0,000	0,00
5	K	132201102	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	6,000	6,83	40,98	6,000	40,98	0,00	0,00	0,000	0,00
29	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	6,000	7,98	47,88	6,000	47,88	0,00	0,00	0,000	0,00
30	K	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	6,000	8,25	49,50	6,000	49,50	0,00	0,00	0,000	0,00
31	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	6,000	0,83	4,98	6,000	4,98	0,00	0,00	0,000	0,00
34	K	175101101	Obsyp potrubia, objektov bez prehodenia sypaniny	m3	6,000	18,90	113,40	6,000	113,40	0,00	0,00	0,000	0,00
D		5	Komunikácie				21 305,06	21 305,06	0,00			0,00	0,00
6	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	794,750	5,25	4 172,44	794,750	4 172,44	0,00	0,00	0,000	0,00
33	M	583336780	Kamenivo ťažené hrubé 16-32	t	896,150	15,33	13 737,98	896,150	13 737,98	0,00	0,00	0,000	0,00
11	K	567134315.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 200 mm	m2	160,200	21,19	3 394,64	160,200	3 394,64	0,00	0,00	0,000	0,00
D		8	Rúrové vedenie				279,84	279,84	0,00			0,00	0,00
19	K	871356028.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého ploštenného DN 200	m	12,000	0,68	8,16	12,000	8,16	0,00	0,00	0,000	0,00
20	M	286110003100.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxx 200x5,9 mm dl. 6 m, SN8 - ploštenná	ks	2,000	122,71	245,42	2,000	245,42	0,00	0,00	0,000	0,00
21	K	877356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 200	ks	2,000	3,99	7,98	2,000	7,98	0,00	0,00	0,000	0,00
22	M	286510004800.S	Koleno PVC-U, DN 200x15°, 30°, 45° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	2,000	9,14	18,28	2,000	18,28	0,00	0,00	0,000	0,00
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 245,98	4 245,98	0,00			0,00	0,00
22	K	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	166,700	9,45	1 575,32	166,700	1 575,32	0,00	0,00	0,000	0,00
23	M	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	9,654	3,18	30,70	9,654	30,70	0,00	0,00	0,000	0,00
24	M	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	8,340	5,02	41,87	8,340	41,87	0,00	0,00	0,000	0,00
25	M	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	168,500	3,99	672,32	168,500	672,32	0,00	0,00	0,000	0,00
29	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	m	136,000	2,63	357,68	136,000	357,68	0,00	0,00	0,000	0,00
30	K	935114235.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plytkého s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy E 600	m	5,000	19,82	99,10	5,000	99,10	0,00	0,00	0,000	0,00
31	M	592270013300.S	Čelná koncová stena, výška 100 mm, pre žľaby betónové plytké s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	2,000	6,31	12,62	2,000	12,62	0,00	0,00	0,000	0,00
32	M	592270016100.S	Odvodňovací žľab betónový plytký s ochrannou hranou, svetlej šírky 200 mm, dĺžky 1 m, výšky 100 mm, bez spádu	ks	5,000	92,76	463,80	5,000	463,80	0,00	0,00	0,000	0,00
33	M	592270017200.S	Latínový rošt s pozdĺžnymi rebrami, dl. 0,5 m, štrbiny 27x13 mm, E 600, s rýchlozáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	10,000	71,65	716,50	10,000	716,50	0,00	0,00	0,000	0,00
30	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	81,925	2,31	189,25	81,925	189,25	0,00	0,00	0,000	0,00
31	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	163,850	0,53	86,84	163,850	86,84	0,00	0,00	0,000	0,00
D		99	Presun hmôt HSV				276,45	276,45	0,00			0,00	0,00
33	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytím asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	485,000	0,57	276,45	485,000	276,45	0,00	0,00	0,000	0,00

ROZPOČET

Stavba: **Záborské, miestne komunikácie a chodníky**
 Objekt: **SO 09 - Rekonštrukcia poľnej cesty**
 Miesto: Záborské
 Objednávateľ: Obec Záborské
 Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.

ZoD						Zrealizované práce		Naviac Zmenový protokol č. 4		Nezrealizované práce	
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu						321 441,98	248 038,19	193,20	-73 403,79		
d HSV Práce a dodávky HSV						321 441,98	248 038,19	193,20	-73 403,79		
d 1 Zemné práce						64 719,43	32 691,98	0,00	32 027,45		
1	K	119001201	Úprava zemín výpomocou na účelom zlepšenia mechanických vlastností hr. vrstvy 400 mm	m3	2 216,000	13,13	29 096,08	835,000	10 963,55	0,00	0,00
2	M	5853011000	Vápnok vzdušné biele VVB IK voľne ložený	t	88,640	141,75	12 564,72	33,680	4 774,14	0,00	0,00
3	K	121101112	Odstánenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	440,000	0,91	400,40	440,000	400,40	0,00	0,00
4	K	122202203	Odkopávka a prekropávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m3	m3	2 130,000	2,43	5 175,90	1 116,800	2 713,82	0,00	0,00
5	K	132201102	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	187,000	6,83	1 277,21	116,300	794,33	0,00	0,00
6	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 922,000	2,68	5 150,96	1 673,100	4 483,91	0,00	0,00
7	K	171101103	Uloženie sypaniny do náspy súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	610,000	1,55	945,50	0,000	0,00	0,00	0,00
8	K	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	1 922,000	0,50	961,00	1 673,100	836,55	0,00	0,00
9	K	180402112	Založenie trávnik parkového výševom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	2 250,000	0,58	1 305,00	2 184,000	1 266,72	0,00	0,00
10	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	69,525	7,88	547,86	67,875	534,86	0,00	0,00
11	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	5 540,000	0,53	2 936,20	3 200,000	1 696,00	0,00	0,00
12	K	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	760,000	1,01	767,60	710,000	717,10	0,00	0,00
13	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v náspye	m2	1 490,000	0,90	1 341,00	1 474,000	1 326,60	0,00	0,00
14	K	182301121	Rozprestreť ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	2 250,000	1,00	2 250,00	2 184,000	2 184,00	0,00	0,00
d 2 Zakladanie						8 250,44	4 871,56	0,00	3 378,88		
15	K	211571121	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne kamenivom drobným ťaženým	m3	187,000	29,40	5 497,80	111,000	3 263,40	0,00	0,00
16	K	212752126	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 125	m	748,000	3,68	2 752,64	437,000	1 608,16	0,00	0,00
d 4 Vodorovné konštrukcie						1 466,08	1 466,08	0,00	0,00		
17	K	451577877	Podklad pod diaľbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	598,400	2,45	1 466,08	598,400	1 466,08	0,00	0,00
d 5 Komunikácie						192 446,30	161 694,87	0,00	30 751,43		
18	K	564851111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	525,000	3,90	2 047,50	330,700	1 289,73	0,00	0,00
19	K	564861114	Podklad zo štrkdrviny s rozprestením a zhutnením po zhutnení hr. 230 mm	m2	5 540,000	5,24	29 029,60	3 160,000	16 558,40	0,00	0,00
20	K	564952111	Podklad z mechanicky spevneného kameniva s rozprestením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	4 465,000	8,75	39 068,75	3 759,800	32 898,25	0,00	0,00
21	K	573111111	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	4 465,000	0,42	1 875,30	4 165,600	1 749,55	0,00	0,00
22	K	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	4 465,000	0,53	2 366,45	4 173,600	2 212,01	0,00	0,00
23	K	577141112	Betón asfaltový nemodifikovaný po zhutnení l.tr. sieťozoznný AC 14 O hr. 50mm	m2	4 465,000	9,95	44 426,75	4 173,600	41 527,32	0,00	0,00
24	K	577171125	Betón asfaltový nemodifikovaný po zhutnení l.tr.lúčný AC 16 L hr. 80 mm	m2	4 465,000	14,23	63 536,95	4 165,600	59 276,49	0,00	0,00
25	K	596911112	Kladenie zámkovej diaľby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	525,000	12,08	6 342,00	321,700	3 886,14	0,00	0,00
26	M	5921951140	Diaľba High value Premac KLASIKO 20x10x6 cm FLAIR SIVA	m2	540,000	6,95	3 753,00	330,500	2 296,98	0,00	0,00
d 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						50 534,36	43 494,70	193,20	7 039,66		
27	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	10,000	40,95	409,50	8,000	327,60	0,00	0,00
28	M	4044777000	Stĺpik Zn, f60 mm / 1 bm	ks	35,000	33,08	1 157,80	28,000	926,24	0,00	0,00
29	M	4044777004	Objímka, f60 mm	ks	10,000	2,10	21,00	8,000	16,80	0,00	0,00
30	M	4044777006	Stĺpik viečko, f60 mm	ks	10,000	0,53	5,30	8,000	4,24	0,00	0,00
31	M	4044781600	P8 „Hlavná cesta“ pozinkovaná, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA1	ks	3,000	45,15	135,45	3,000	135,45	2,00	90,30
32	M	4044781420	P1 „Daj prednosť v jazde I“ pozinkovaná, základný rozmer 900 mm, fólia RA1	ks	1,000	42,00	42,00	1,000	42,00	2,00	84,00
33	M	4044789520	IP6 „Priebeh pre chodcov“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA1	ks	6,000	45,15	270,90	0,000	0,00	0,00	-6,000
34	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	755,000	0,63	475,65	755,000	475,65	18,90	11,91
35	K	915719111	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	755,000	0,26	196,30	755,000	196,30	18,90	4,91
36	K	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	25,000	7,35	183,75	25,000	183,75	0,00	0,00
37	K	915729111	Priplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	25,000	0,26	6,50	25,000	6,50	0,00	0,00
38	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	755,000	0,11	83,05	755,000	83,05	18,90	2,08
39	K	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	25,000	0,11	2,75	25,000	2,75	0,00	0,00
40	K	916561111	Osadenie záhon, obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	305,000	8,40	2 562,00	229,500	1 927,80	0,00	0,00
41	M	5921745100	Obrubník betónový A 1/828	ks	616,000	2,85	1 755,60	231,900	660,92	0,00	0,00
42	K	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatejšo s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	1 573,000	9,45	14 864,85	1 384,100	13 079,75	0,00	0,00
43	M	5921745300	Obrubník betónový A 2-15	ks	1 588,000	4,73	7 511,24	1 473,900	6 971,55	0,00	0,00
44	K	935111211	Osadenie priekopového žlabu z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm	m	748,000	8,40	6 283,20	601,730	5 054,53	0,00	0,00
45	M	5922764160	Tvárnica priekopová TBM 1-60 62x30	ks	2 518,000	2,31	5 816,58	2 012,500	4 648,88	0,00	0,00
46	K	935112111	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 10/12,5	m	22,000	13,13	288,86	22,000	288,86	0,00	0,00
47	M	5923001302	BGZ-S žlab pre výšku záťaž SV G NW 300, č. 0, s liatinovou hranou, bez spádu	ks	22,000	166,72	3 667,84	22,000	3 667,84	0,00	0,00
48	M	5923002923	Liatinový rošt NW 300, 500/347/25, SW 18/150, tr. D 400 kN, (bez 2 x spoj.mat.)	ks	44,000	108,96	4 794,24	44,000	4 794,24	0,00	0,00
d 99 Presun hmôt HSV						4 025,37	3 819,00	0,00	206,37		
49	K	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	7 062,057	0,57	4 025,37	6 700,000	3 819,00	0,00	0,00